
Администрация Александро-Невского городского поселения 
Александро-Невского муниципального района Рязанской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 мая 2023 года р. п. Александро-Невский № 62-1

Об утверждении перечня управляющих организаций для управления 
многоквартирными домами, расположенными на территории 

муниципального образования -  Александро-Невское городское поселение 
Александро-Невский муниципальный район Рязанской области и в 

отношении которых собственниками помещений 
в многоквартирном доме не выбран способ управления таким 

домом или выбранный способ управления не реализован, не определена
управляющая организация

В соответствии с частью 17 статьи 161 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 
21.12.2018 № 1616 «Об утверждении Правил определения управляющей 
организации для управления многоквартирным домом, в отношении 
которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран 
способ управления таким домом или выбранный способ управления не 
реализован, не определена управляющая организация, и о внесении 
изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом муниципального образования -  Александро- 
Невское городское поселение Александро-Невский муниципальный район 
Рязанской области, Администрация Александро-Невского городского 
поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень управляющих организаций для управления 
многоквартирными домами, в отношении которых собственниками 
помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким 
домом или выбранный способ управления не реализован, не определена



управляющая организация, согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном 
бюллетене Александро-Невского городского поселения и разместить в сети 
Интернет на официальном сайте Александро-Невского городского 
поселения.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.


